
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Coordinatore: Ombretta Cuttaia 

Riferimenti: Salvatore Puccio, Andrea Magro 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Vista l’ipotesi del C.C.N.I. relativo alla mobilità del personale docente, educativo ed 

A.T.A. per il triennio 2022/2023, 2023/2024 e 2024/2025, sottoscritta in data 

27/01/2022; 

Vista l’O.M. n° 45 del 25.02.2022 che disciplina la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per l'a.s. 2022/2023; 

Viste le dotazioni organiche della scuola dell’infanzia della provincia di Enna per l’anno 

scolastico 2022/2023; 

Visto il Decreto di quest’Ufficio prot. n. 8303 del 17.05.2022 con cui è stato approvato 

il bollettino dei trasferimenti per l’a.s. 2022/203 del personale docente della 

scuola dell’infanzia nella provincia di Enna; 

Considerato che la docente di scuola primaria ZITO CARMELA ha ottenuto un passaggio di ruolo 

provinciale non spettante, da ENEE816018 PLESSO INGRASSIA REGALBUTO POSTO 

AN a ENAA81900D G. GIUSTI SINOPOLI POSTO EH, in quanto sprovvista del titolo di 

specializzazione per il sostegno delle attività didattiche nella scuola dell’infanzia; 

Ritenuto pertanto necessario procedere all’annullamento del passaggio di ruolo provinciale 

predetto e alle conseguenti dovute rettifiche dei movimenti per la scuola 

dell’infanzia della Provincia di Enna;  

Vista  la graduatoria degli aspiranti al movimento richiedenti il trasferimento e/o 

passaggio di ruolo provinciale ed interprovinciale per la scuola dell’infanzia, 

provincia di Enna, fornita dal sistema informativo ministeriale e riesaminate le 

domande di mobilità, tenuto conto delle preferenze in ordine alla scelta della 

sede del personale interessato; 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Coordinatore: Ombretta Cuttaia 

Riferimenti: Salvatore Puccio, Andrea Magro 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

2 

 

Rilevato l’interesse generale della P.A. al ripristino della situazione conforme ai principi 

della legalità e della correttezza amministrativa, formale e sostanziale;  

 

DECRETA 

Art. 1 – Ai movimenti del personale docente della scuola dell’infanzia della Provincia di Enna, 

pubblicati con proprio decreto prot. n. 8303 del 17.05.2022 vengono apportate le seguenti 

rettifiche: 

 

PASSAGGI DI RUOLO PROVINCIALI 

ZITO CARMELA nata il 31.10.1983, PUNTI 60 

DA          ENEE816018 - PLESSO"G.F. INGRASSIA"REGALBUTO (POSTO AN) 

A               ENAA81900D - G. GIUSTI SINOPOLI AGIRA (POSTO EH) – PASSAGGIO DI RUOLO ANNULLATO 

 

PASSAGGI DI RUOLO INTERPROVINCIALI 

CALIGOLA MARIA ANTONIETTA, nata il 17-08-1970, PUNTI 229  

DA               PAEE81001E - I.C. CAMPOFELICE -TEN.S.CIPOLLA –  (POSTO AN) 

A                  ENAA81900D - G. GIUSTI SINOPOLI – AGIRA  (POSTO EH)  

ANZICHE’    ENAA828008 – I.C. FERMI LEOPARDI – CENTURIPE (POSTO AN);  

  

CICERO FILOMENA, nata il 04.01.1978, PUNTI  123 

DA         MIEE8DA01Q - PRIMARIA VIA ZUARA -  MILANO (POSTO AN) 

A            ENAA828008 – I.C. FERMI LEOPARDI – CENTURIPE (POSTO AN) 

ANZICHE’  CTAA86200C - IC PESTALOZZI CATANIA (POSTO AN) 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Coordinatore: Ombretta Cuttaia 

Riferimenti: Salvatore Puccio, Andrea Magro 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

3 

 

Art. 2 – I Dirigenti delle istituzioni scolastiche interessate dalle rettifiche sono incaricati 

dell’esecuzione del presente decreto e della notifica al personale interessato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio VI 

Filippo Ciancio  

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

All’ Ambito Territoriale di Catania 

uspct@postacert.istruzione.it     

Ai Dirigenti delle Direzioni didattiche ed Istituti Comprensivi della 

Provincia di Enna – Loro sedi 

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “Campofelice di Roccella” 

paic81000c@pec.istruzione.it  

Al  Dirigente Scolastico dell’I.C. “Pestalozzi” di Catania 

ctic86200l@pec.istruzione.it  

Al Dirigente Scolastico dell’’I.C. “Leone Tolstoj” di Milano 

miic8da00n@pec.istruzione.it  

Alle  OO.SS. della Scuola 

Loro Sedi 

Al Sito web e all’Albo Istituzionale 

Sede 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
mailto:bgic891004@pec.istruzione.it
mailto:bgic891004@pec.istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
mailto:paic81000c@pec.istruzione.it
mailto:ctic86200l@pec.istruzione.it
mailto:miic8da00n@pec.istruzione.it

		2022-06-07T17:34:54+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2022-06-07T19:45:03+0200
	protocollo




